
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2012 m. sausio 17 d. įsakymą Nr. D1-46/4-63 „Dėl Gamybos 

liekanų priskyrimo prie šalutinių produktų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Tvarkos aprašas) pakeitimo projektas (toliau – Įsakymo 

projektas). 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Įsakymo projektu siekiama: 

- įgyvendinti 2018 m. gegužės 30 d. priimtos Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos (ES) 2018/851, kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2008/98/EB dėl atliekų (toliau – direktyva (ES) 2018/851) nuostatas, 

susijusias su šalutinių produktų reglamentavimu, kurios turi įsigalioti iki 

2020 m. liepos 5 d.; 

- siekiant tausaus išteklių naudojimo nustatoma, kad medžiaga ar daiktas, 

gaunamas gamybos procese, kurio pirminis tikslas nėra šios medžiagos ar 

daikto gamyba, ir atitinkantis nustatytas sąlygas, turi būti laikomas 

šalutiniu produktu, o ne atlieka. 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis teisinei 

sistemai 

 

 

 

 

Poveikis aplinkai 

Teigiamas poveikis. Įsakymo pakeitimo projektas parengtas siekiant 

įgyvendinti direktyvos (ES) 2018/851 1 straipsnio 5 dalies reikalavimus. 
 

Teigiamas poveikis. Įgyvendinimus Įsakymo projektą, gamybos liekanos, 

atitinkančios numatytas sąlygas, bus laikomos šalutiniais produktais, todėl 

turėtų mažėti susidarančių gamybinių atliekų kiekis ir praktiškai bus 

įgyvendinamas atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumas 

pirmenybę teikiant atliekų prevencijai. 
 
 

Poveikis  

valstybės finansams 

Nenumatomas. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Nenumatomas. 

 

Kita svarbi 

informacija 

Nėra 

 

 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Ieva Stulgytė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 687 96504, el. paštas: ieva.stulgyte@am.lt 

 

 


